2) Por Sentencia Definitiva de Primera Instancia Nº 38/2021 (fs. 1005), dictada el 12 de Octubre de

2021, se falló: “Desestimando las excepciones de falta de jurisdicción e incompetencia. Amparando

parcialmente la demanda y en su mérito condenando a la demandada UBER BV a pagar al actor la

suma de $ 565.137 (Pesos Uruguayos quinientos sesenta y cinco mil ciento treinta y siete) por concepto

de licencia no gozada, salario vacacional, aguinaldo, indemnización por despido, daños y perjuicios

preceptivos y multa, reajustes e intereses legales hasta la fecha de su efectivo pago, desestimándola en

lo demás. Costas de la actora de oficio y de su cargo las de la demandada.